
2019 6
августа

вторник
№ 60

(15414)

Вниманию подписчиков! 
Оформить подписку 

на газету «Местное время» 
на второе полугодие 2019 года 

можно в любом отделении 
почтовой связи,

на дому 
через почтальонов

 и в киосках «Союзпечати» .

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РУБЦОВСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.07.2019 № 427-р
В целях проведения ремонта оборудования гидроузла, очистных сооружений, запор-

ной арматуры на сетях водоснабжения и канализации в соответствии с постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.05.2019 № 1114 «О подготовке 
жилищного фонда, инженерных коммуникаций и сооружений в городе Рубцовске к работе в 
осенне-зимний период 2019-2020 гг.», статьей 56 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края:

1. МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.):
1.1. произвести остановку гидроузла на период с 6 час.00 мин. 17.08.2019 до 22 час. 00 мин. 

18.08.2019;
1.2. организовать ремонтные работы на гидроузле, очистных сооружениях, водопроводных и 

канализационных сетях согласно утвержденным планам и графикам;
1.3. обеспечить подвоз питьевой воды к медицинским учреждениям здравоохранения города 

Рубцовска по согласованию с руководителями медицинских учреждений здравоохранения;
1.4. обеспечить подвоз питьевой воды к образовательным учреждениям города Рубцовска с 

круглосуточным пребыванием детей;
1.5. обеспечить подвоз питьевой воды населению, согласно графику подвоза питьевой воды на-

селению, организациям, предприятиям и дежурства на пожарных частях (ПЧ) в период остановки 
гидроузла с 06 час. 00 мин. 17.08.2019 до 22час.00мин. 18.08.2019 (приложение №1);

1.6. обеспечить запас питьевой воды (не менее 6000 м3) для заправки автомобилей на пожаро-
тушение и для нужд населения;

1.7. обеспечить дезинфекцию спецавтотранспорта, предназначенного для перевоза питьевой 
воды, с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. 14.08.2019.

1.8. обеспечить оповещение населения и водопотребителей через средства массовой информа-
ции о плановом отключении подачи холодной воды в город не менее, чем за 10 рабочих дней;

1.9. обеспечить сохранность неприкосновенного пожарного запаса.
2. МУП «СпецТранСервис» (Балашев В.В.):
2.1. выделить 2 поливомоечные машины для обеспечения подвоза воды учреждениям и орга-

низациям всех форм собственности города Рубцовска согласно заявкам основных потребителей. В 
случаях возникновения пожара предусмотреть возможность привлечения поливомоечных машин 
для подвоза воды к объекту возгорания.

2.2. обеспечить подвоз воды к учреждениям и организациям всех форм собственности города 
Рубцовска (по согласованному графику) спецтранспортом, предназначенным для транспортиров-
ки питьевой воды.

3. Поручить МУП «Рубцовский водоканал» (Зазнобин Е.В.), МУП «СпецТранСервис» (Балашев 
В.В.), рекомендовать АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (Новов М.С.) обеспечить 
круглосуточное дежурство поливомоечных автомобилей при пожарных депо на весь период оста-
новки гидроузла.

4. Рекомендовать филиалу центра гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в г.Рубцовске 
(Волков А.Ю.) провести обследование и контроль качества дезинфекции спецавтотранспорта, 
предназначенного для перевозки питьевой воды.

5. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собствен-
ности:

5.1. обеспечить двухсуточный запас воды для производственных нужд и противопожарных 
мер;

5.2. произвести ремонт и заполнение пожарных водоемов, обеспечить подъезды к пожарным 
водоемам;

5.3. на период остановки гидроузла организовать ремонтные работы и выполнение врезок на 
ведомственных сетях водопровода и канализации.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собствен-
ности:

6.1. обеспечить запас воды для соблюдения санитарных режимов на объекте, соблюдения пра-
вил личной гигиены.

6.2. рекомендовать предприятиям всех форм собственности, оказывающим парикмахерские 
услуги и услуги общественного питания, согласно требованиям п.9.15 и п.9.16 СанПиН 2.1.2.2631-
10 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению, устройству, оборудованию, со-
держанию и режиму работы организаций коммунально-бытового назначения, оказывающих па-
рикмахерские и косметические услуги» и п.3.5 СП 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них 
пищевых продуктов и продовольственного сырья» соответственно, приостановить работу с 06 
час.00мин. 17.08.2019 до 22 час.00мин. 18.08.2019.

7. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственно-
сти, имеющим спецавтотранспорт, предназначенный для перевозки питьевой воды:

7.1. обеспечить дезинфекцию спецавтотранспорта 14.08.2019;
7.2.обеспечить проведение контроля качества дезинфекции спецавтотранспорта по адресу: 

г.Рубцовск, ул.Краснознаменская,118;
7.3. получить результаты исследований питьевой воды до 16.08.2019;
7.4.подвоз питьевой воды осуществлять при наличии положительного заключения по дезинфек-

ции на спецавтотранспорт.
8. Уведомить Министерство здравоохранения Алтайского края. (Попов Д.В.) о принятии необхо-

димых мер в медицинских лечебных учреждениях г. Рубцовска.
9. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эко-

логии (Одокиенко М.А.) совместно с управляющими компаниями организовать в период остановки 
гидроузла ремонт запорной арматуры на водопроводных сетях жилищного фонда с предостав-
лением в МУП «Рубцовский водоканал» актов готовности запорной арматуры к работе в зимний 
период.

10. Рекомендовать управляющим компаниям представить в управление Администрации города 
Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии график работы и план ремонта за-
порной арматуры до 26.07.2019.

11. Рекомендовать руководителям МУП «Центральный рынок» (Верещагин Ю.В.), Универсальная 
ярмарка (Горбунова Е.Н.), ОАО «Южное торговое объединение» (Стрикалова Н.В.) приостановить 
работу рынков с 17.08.2019 по 18.08.2019.

12. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019 № 1976
Об утверждении Положения по осуществлению контроля за обеспечением сохранности авто-

мобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского 
края

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, поста-
новлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.05.2012 № 2490 «Об ор-
ганизации работы при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах 
деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:
1.1. Положение об осуществлении контроля за обеспечением сохранности автомобильных до-

рог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края (приложе-
ние 1).

1.2. Порядок работы комиссии по осуществлению контроля за обеспечением сохранности ав-
томобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского 
края      (приложение 2).

1.3. Перечень аварийно-опасных участков дорог и мероприятия, направленные на устранение 
причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий (приложение 3).

2. Постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.07.2013. № 3811 «Об 
утверждении положения по осуществлению контроля за обеспечением сохранности автомобиль-
ных дорог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края» 
признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска-начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
и экологии                   Одокиенко М.А.

Д.З. ФЕЛЬДМАН, Глава города Рубцовска

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  города Рубцовска Алтайского края

от 01.08.2019 № 1976

Положение
об осуществлении контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значе-

ния в муниципальном образовании
город Рубцовск Алтайского края

1.  Наименование муниципального контроля

1.1. Наименование муниципального контроля – «муниципальный контроль за обеспечением со-
хранности автомобильных дорог местного значения».

2. Наименование органа, исполняющего муниципальный контроль

2.1. Органом, исполняющим муниципальный контроль, является Администрация города 
Рубцовска Алтайского края. Отраслевым (функциональным) органом Администрации горо-
да Рубцовска ответственным за исполнение муниципальной функции, является управление 
Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (далее - 
уполномоченный орган).

При осуществлении контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения города Рубцовска  должностные лица уполномоченного органа взаимодействуют с орга-
нами прокуратуры; правоохранительными органами; органами государственной статистики; ины-
ми органами и организациями, имеющими сведения, необходимые для осуществления муници-
пального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения города 
Рубцовска.

3. Нормативные правовые акты, регулирующие исполнение муниципального контроля

3.1. Конституция Российской Федерации. 
3.2. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-

дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля». 

3.3. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации». 

3.4. Федеральный закон от 08.11. 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной де-
ятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации». 

3.5. Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края. 
3.6. Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, муниципальные правовые акты 

города Рубцовска.

4.  Предмет муниципального контроля

4.1. Предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения города Рубцовска является соблюдение юридическими лицами, индивидуаль-
ными предпринимателями, гражданами требований к сохранности автомобильных дорог, установ-
ленных федеральными законами, законами Алтайского края, муниципальными правовыми актами 
города Рубцовска.

5. Функции и задачи

5.1. Исполнение муниципального контроля  включает в себя следующие задачи:
планирование и организацию работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомо-

бильных дорог местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по заключенным муници-

пальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту ав-
томобильных дорог местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края;

организацию приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на вы-
полнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного 
значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;

разработку проекта постановления Администрации города Рубцовска о введении временного 
ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края;

организацию мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения 
на автомобильных дорогах местного значения;

организацию проверки выполнения мероприятий по введению временного ограничения или 
прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края.

5.1.1 Планирование и организация работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту ав-



томобильных дорог местного значения.
Планирование работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 

местного значения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края осуществляется 
уполномоченным органом по итогам обследований автомобильных дорог.

Обследование автомобильных дорог осуществляется два раза в год (в начале осеннего и в 
конце весеннего периодов) комиссией, утверждаемой постановлением Администрации города 
Рубцовска Алтайского края.

Для выполнения работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 
с организациями или индивидуальными предпринимателями заключаются муниципальные кон-
тракты в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных 
нужд». 

5.1.2. Проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по заключенным му-
ниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту 
автомобильных дорог местного значения.

Уполномоченный орган осуществляет контроль за исполнением заключенных муниципальных 
контрактов на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобиль-
ных дорог местного значения  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (да-
лее - контракты). Должностные лица, ответственные за осуществлением муниципальной функции, 
организуют плановые и внеплановые проверки выполнения работ по заключенным контрактам. 
В ходе проверки контролируется объем и качество выполнения дорожных работ. По результатам 
проверок составляются акты в течение одного рабочего дня после их проведения. При выявлении 
нарушений в ходе проведения проверки, в этот же день, выдаются предписания на их устранение в 
сроки, указанные в контрактах.

5.1.3. Организация приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрак-
там на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог 
местного значения.

Приемка выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение ра-
бот по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог осуществляется упол-
номоченным органом.

5.1.4. Разработка проекта постановления Администрации города Рубцовска о введении времен-
ного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения.

В период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае сни-
жения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного зна-
чения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, их участков, и в иных 
случаях, установленных законодательством, в целях обеспечения безопасности дорожного 
движения устанавливаются временное ограничение или прекращение движения транспорт-
ных средств.

Временное ограничение или прекращение движения по автомобильным дорогам местного зна-
чения вводится на основании постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края.

5.1.5. Организация выполнения мероприятий по введению временного ограничения или пре-
кращения движения на автомобильных дорогах местного значения.

После принятия постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края о введении 
временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного 
значения до наступления периода временного ограничения или прекращения движения на ав-
томобильных дорогах местного значения уполномоченным органом организуется своевременная 
установка необходимых временных дорожных знаков для информирования участников дорожно-
го движения о введенном ограничении движения. Места установки таких дорожных знаков согла-
совывается с ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский».

5.1.6. Организация проверки выполнения мероприятий по введению временного ограничения 
или прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения.

Уполномоченный орган организует проверку выполнения мероприятий по введению времен-
ного ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения. Для 
этого работниками уполномоченного органа в день введения ограничения движения или его пре-
кращения  проверяется наличие установленных временных дорожных знаков в местах, согласо-
ванных с ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский».

6. Порядок контроля за исполнением положения

6.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных функций 
и задач по исполнению муниципального контроля осуществляется начальником уполномоченного 
органа.

6.2. Должностные лица, ответственные за осуществление муниципального контроля, несут 
персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка исполнения функций и за-
дач. Персональная ответственность закрепляется в соответствующих должностных инструк-
циях.

6.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения начальником Уполномоченного ор-
гана проверок соблюдения и исполнения работниками Уполномоченного органа, в должностные 
обязанности которых входит исполнение муниципального контроля, настоящего положения, иных 
нормативных правовых актов.

7. Порядок информирования об исполнении муниципального контроля

7.1. Сведения о местоположении и контактный телефон уполномоченного органа, ответствен-
ного за осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог местного значения города Рубцовска: 658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 117, каб.32, контактный 
телефон (838557) 9-64-33. Режим работы: понедельник - пятница с 8-00 до 17-00. Обеденный пере-
рыв: с 12-00 до 13-00.

7.2. Информация об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохран-
ности автомобильных дорог местного значения города Рубцовска, об адресах электронной 
почты, контактных телефонах и графике работы уполномоченного органа, ответственного за 
осуществление муниципального контроля, содержится на официальном сайте Администрации 
города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(rubtsovsk.org).

7.3. Предоставление заявителям информации по вопросам осуществления муниципального 
контроля осуществляется должностными лицами уполномоченного органа:

по устным обращениям заявителей;
по письменным обращениям;
по электронной почте.
7.4. При обращении заявителя посредством телефонной связи должностное лицо уполномочен-

ного органа подробно, в вежливой (корректной) форме информирует заявителя по интересующим 
его вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании 
уполномоченного органа, фамилии, имени, отчестве и должности лица уполномоченного органа, 
принявшего телефонный звонок.

7.5. Должностное лицо уполномоченного органа представляет информацию по следующим во-
просам:

о порядке исполнения муниципального контроля;
о ходе исполнения муниципального контроля.
7.6. При письменном обращении заявителей, в том числе, в случае направления заявителем за-

явления посредством электронной почты в адрес уполномоченного органа, информирование осу-
ществляется письменно.

7.7. Письменные заявления, в том числе поступившие посредством электронной почты в адрес 
уполномоченного органа, подлежат регистрации в журнале обращений должностным лицом упол-
номоченного органа в течение 1 дня с момента их поступления в уполномоченный орган.

7.8. Заявление рассматривается в течение 30 дней со дня его регистрации в уполномоченном 
органе.

7.9. Ответ на заявление направляется посредством почтовой либо электронной связи, в зависи-
мости от способа обращения, по адресу заявителя, указанному в поданном им заявлении.

7.10. На информационных стендах у кабинетов уполномоченного органа, ответственного за ис-
полнение муниципального контроля, размещается следующая информация:

извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие исполнение 
муниципального контроля;

режим работы, номер телефона, адрес официального сайта Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Размер платы, взимаемой с лица, в отношении которого проводятся мероприятия по осущест-
влению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 
значения города Рубцовска. Плата за исполнение муниципального контроля не взимается.

9. Срок исполнения муниципальной функции

9.1. Срок проведения проверок не может превышать двадцати рабочих дней.
9.2. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плано-

вых выездных проверок не может превышать пятидесяти часов для малого предприятия и пятнад-
цати часов для микропредприятий в год.

9.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) дли-
тельных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотиви-
рованных предложений должностных лиц уполномоченного органа, проводящих выездную плано-
вую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем 
такого органа, но не более, чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий, микро-
предприятий не более, чем на пятнадцать часов.

А.В. ИНюТИНА, начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 01.08.2019 № 1976

Порядок
работы комиссии  по вопросам осуществления контроля

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного
значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобиль-
ных дорог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского  (далее 
по тексту – Комиссия) является постоянно действующей комиссией при Администрации города 
Рубцовска и имеет следующий структурный состав по числу представителей от:

комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству - 1 чел.;
комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и до-

рожному хозяйству - 1 чел.;
комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом - 1 чел.;
МКУ «Управление капитального строительства» города  Рубцовска - 1 чел;
управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эколо-

гии - 2 чел.;
МУП «СпецТрансСервис»- 1 чел.
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края - 1 чел.
1.2. Председателем Комиссии назначается заместитель Главы  Администрации города Рубцовска, 

курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства. Заместителем председателя Комиссии 
назначается заместитель начальника уполномоченного органа Администрации города Рубцовска 
в сфере ЖКХ.

1.3. Подготовку документов, связанных с работой Комиссии, обеспечивает управление по 
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии с привлечением, в случае необходимости, других 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска, а также муниципальных 
предприятий и учреждений.

1.4. Комиссия правомочна рассматривать проекты и предложения и принимать решения при 
количестве присутствующих членов Комиссии не менее 2/3 ее численного состава.

1.5. В случае отсутствия председателя Комиссии, либо заместителя председателя Комиссии, се-
кретаря или члена Комиссии в заседании могут принимать участие с правом решающего голоса 
и правом  подписи лица, замещающие их по основному месту работы. Заседание Комиссии ведет 
председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание ведет заместитель 
председателя Комиссии.

1.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии от числа 
присутствующих на заседании Комиссии и отражается в протоколе заседания, который подписыва-
ется всеми участниками заседания Комиссии. При равенстве голосов правом решающего обладает 
председатель комиссии.

1.7. Заключение по рассматриваемому вопросу, сообщение о проведении публичных слушаний, 
другие документы, связанные с работой Комиссии, подписываются председателем Комиссии, в его 
отсутствие заместителем председателя Комиссии.

2.Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы по  осуществлению контроля за обеспечением сохран-
ности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании город Рубцовск 
Алтайского края.

2.2. Комиссия рассматривает предложения по развитию и усовершенствованию сети дорог 
местного значения, улично-дорожной сети.

2.3. Комиссия рассматривает предложения по изменению перечня дорог местного значения.
2.4. Комиссия проводит обследование автомобильных дорог не реже   2-х раз в год.
2.5. Комиссия определяет объемы текущего и капитального ремонта дорог.
2.6. Комиссия контролирует работы, проводимые на муниципальных дорогах местного значения 

в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края.
2.7. Результат работы Комиссии  оформляется протоколом, который подписывают все члены 

Комиссии.
2.8. Комиссия формирует списки и объемы работ, необходимые для проведения текущего и ка-

питального ремонта дорог, и направляет их Главе города Рубцовска на утверждение. 
А.В. ИНюТИНА, начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовск

Приложение № 3 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 01.08.2019 № 1976

Перечень 
аварийно-опасных участков дорог и мероприятия, направленные

на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий

№ Наименование 
автодороги 

(улицы) с ука-
занием  км 

(адрес объекта)

Аварийно-
опасный участок 

автодороги, 
сформирован-
ный по итогам 

12 месяцев 2018 
года

Причины воз-
никновения места 

концентрации 
ДТП

Рекомендованные мероприятия 
по ликвидации места концен-

трации ДТП

1. пр. Ленина дома №№ 120-
128

несоблюдение 
скоростного ре-
жима, нарушение 
проезда пешеход-
ных переходов

Установка дорожных знаков 
3.24 - ограничение максималь-
ной скорости «40», «20», обору-
дование ИН перед пешеходным 
переходом

2. ул. Комсо-
мольская

дома №№ 134-
144

несоблюдение 
скоростного ре-
жима, нарушение 
проезда пешеход-
ных переходов

Установка дублирующих знаков 
5.19.1 над проезжей частью. 
Установка дорожных знаков 
3.24 ограничение максимальной 
скорости движения «40».

3. ул. Комсо-
мольская

дома №№ 158-
176

неподчинение 
сигналам све-
тофора,    несо-
блюдение ско-
ростного режима, 
нарушение про-
езда пешеходных 
переходов

Оборудование с обеих сторон 
проезжей части пешеходных 
ограждений перильного типа

2 стр. МВ6 августа 2019 г. № 60



3стр.МВ 6 августа 2019 г. № 60

4. ул. Комсо-
мольская

дома №№ 80-86 несоблюдение 
скоростного ре-
жима, нарушение 
проезда пешеход-
ных переходов

Оборудование нерегулируемого 
пешеходного перехода до-
рожными знаками 5.19.1 (2) на 
флуорисцентной пленке желтого 
цвета, сооружение искуственной 
неровности. Установка дорож-
ных знаков 3.24, ограничение 
максимальной скорости движе-
ния «40», «20» для ступенчатого 
снижения скорости движения.

5. пр. Ленина дома №№ 192-
198

Нарушение ПДД 
пешеходами

Приближение нарядов ДПС

6. перекресток 
пр.Ленина 
с пер. 
Гражданским

пр. Ленина, 
д. № 138

Несоблюдение 
очередности про-
езда, нарушение 
требований сиг-
налов светофора

Установка пешеходных ограж-
дений, установка комплекса 
фотовидеофиксации

   
А.В. ИНюТИНА, начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска

Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «ПРЕЗЕНТ»  Ледвин А. В. 
(ИНН 541013772358, СНИЛС 004-204-911-86, тел. +79139857840,  e-mail: la_nsk@
mail.ru, адрес: 630129 г. Новосибирск, а/я 22, Ледвину А.В.), член НП СОАУ «Меркурий» 
(ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 127051, г. Москва, Цветной буль-
вар, д. 30, стр. 1, офис 302),   действующий на основании Решения Арбитражного 
суда Алтайского края от 14.05.2018г. и определения от 08.06.2018г. по делу №А03-
3545/2017, сообщает:

1. Торги посредством открытого по составу участников и форме подачи пред-
ложений о цене публичного предложения на электронной торговой площадке 
РАД«lot-online» код.РАД-162385  признаны несостоявшимися по причине отсут-
ствия заявок;

2. Торги посредством открытого по составу участников и форме подачи пред-
ложений о цене публичного предложения на электронной торговой площадке РАД 
«lot-online» по нижеперечисленным кодам торгов (лотам) признаны состоявшимися. 
Информация в формате: код/предложенная цена, цена приобретения/информация 
о победителе/ дата заключения договора.  

РАД-162400, 487000 руб., Сюткин М.Н. ИНН 222208329950, 30.07.2019; РАД-
162389, 109621 руб. Юрченко И.В. ИНН 224800014569, 20.06.2019; РАД-162391, 
8200 руб. Репин А.А. ИНН 223801464657, 04.07.2019; РАД-162392, 11000 руб. Репин 
А.А. ИНН 223801464657, 04.07.2019; РАД-162393, 53100 руб. Синицин И.В. ИНН 
850501292573, 13.06.2019; РАД-162395, 21420 руб. Репин А.А. ИНН 223801464657, 
20.06.19;РАД-162396, 121150 руб. Юрченко И.В. ИНН 224800014569, 09.06.2019; 
РАД-162397, 62550 руб. Синицин И.В. ИНН 850501292573, 13.06.19; РАД-162398, 
71280 руб. Репин А.А. ИНН 223801464657, 20.07.19; РАД-162399, 45000 руб. 
Репин А.А. ИНН 223801464657, 20.07.19; РАД-162386,   120000 руб. Золотарева 
Л.А.  ИНН 220601003981, 20.07.2019; РАД-162387,  126360 руб. Золотарева 
Л.А.  ИНН 220601003981, 20.06.2019; РАД-162388, 14625 руб. Золотарева 
Л.А. ИНН 220601003981, 20.06.2019;РАД-162390,  12000 руб. Золотарева Л.А. 
ИНН 220601003981, 20.07.2019;РАД-162394,  20000 руб. Золотарева Л.А. ИНН 
220601003981, 24.06.19.

Сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности Победителя по от-
ношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой 
заинтересованности, сведения об участии в капитале Победителя конкурсного 
управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, 
членом или руководителем которой является конкурсный управляющий. По кодам 
(лотам) РАД-162386, РАД-162387,  РАД-162388, РАД-162390, РАД-162394 заинтере-
сованность есть, по отношению к должнику, участия нет. По остальным кодам (лотам)  
заинтересованности и участия нет.

3. О проведении  торгов по продаже имущества ООО «Презент» (658204, Алтайский 
край, г. Рубцовск, ул. Молодежная, д. 17, ИНН 2269000917, ОГРН 1022200813183) по-
средством открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене 
публичного предложения  в электронной форме на портале «Российского аукцион-
ного дома» (юридический адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 
5, литера В,  телефон/факс (812) 571-01-83, адрес в сети интернет: http://lot-online.
ru, федеральный номер: 8 800 777 5757). 

Ознакомление с имуществом (документацией) осуществляется по месту его 
нахождения. Предварительная запись по телефону +79139857840  у организато-
ра торгов. К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, сво-
евременно подавшие заявку с прилагаемыми к ней документами и оплатившие 
задаток до даты окончания приема заявок. Требования к заявке и к документам 
- в соответствии со ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом 
Минэкономразвития РФ №54 от 15.02.2010 г. и №495 от 23.07.2015г. и регламен-
том электронной торговой площадки.  Реквизиты для внесения задатка  и опла-
ты за имущество: ИНН 2269000917 КПП 220901001 ООО «ПРЕЗЕНТ» счет:  1)  
40702810244050038638 для перечисления задатков;  2) 40702810044050038634 
для оплаты за имущество  Банк получателя - Сибирский банк ПАО СБЕРБАНК   
г. Новосибирск, к/с 30101810500000000641, БИК 045004641. Заявка для участия в 
торгах, соответствующая требованиям электронной площадки и законодательству, 
в форме электронного документа  представляется оператору электронной торговой 
площадки в период проведения торгов. Задаток  - 10% от начальной стоимости лота 
(начальной цены продажи имущества) вносится до даты окончания приема задатков 
(за 4 рабочих дня до начала соответствующего периода торгов). Основанием для 
внесения и возврата задатка является заключенный с организатором торгов дого-
вор о задатке. Победитель торгов определяется в соответствии законодательством 
РФ, в т. ч. в соответствии с п.4 ст.139 Федерального закона от 26.10.2002г.№127-ФЗ 
«О несостоятельности (банкротстве)». Подведение итогов  на электронной торговой 
площадке РАД «lot-online». Договор купли-продажи имущества подписывается в те-
чение пяти дней с даты получения победителем торгов предложения о заключении 
данного договора. Оплата по договору купли-продажи  в течение 30 (тридцати) дней 
с даты заключения договора купли-продажи. Сведения о продаже имущества. Лот № 1. 
Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения - под объекты сель-
скохозяйственного использования, кадастровый номер 22:05:020102:225 площадь 
108375 кв. м, адрес: РФ, Алтайский край, п. Новокулундинка, Благовещенский район 
(под объектом незавершенного строительства).- Объект незавершенного строитель-
ства, назначение: нежилое здание, площадь 6719,3 кв. м, степень готовности - 95%, 
инвентарный номер: 01:205:600:000003950, кадастровый номер: 22:05:020401:541, 
адрес: РФ, Алтайский край, п. Новокулундинка, Благовещенский район. Начальная 
цена 2443860 руб.  Дата торгов с 17.09.2019 г. 00-00 мск до 16.10.2019 г. 00-00 мск. 
Величина снижения начальной цены продажи («шаг снижения»)  - 8% от начальной 
стоимости лота. Установлено 10 периодов торгов по 3 календарных дня. Из них со 
снижением цены 9 периодов. Минимальная цена продажи имущества составляет 
28%  начальной цены продажи.

В подарок мошенникам

Против коррупции

Госуслуга: 
выдача справок 

Женщина рассказала, что целых три 
недели ей на телефон названивали некие 
«сотрудники» известного банка. Они объ-
ясняли доверчивой горожанке, что рань-
ше она покупала некачественные БАДы и 
теперь ей положена огромная денежная 
компенсация. Но для этого нужно опла-
тить услуги юристов, всяческие издержки 
и обязательно открыть счет. Рубцовчанка 
верила и переводила деньги на указанные 
мошенниками банковские счета на общую 
сумму, как уже было указано, в 855 тысяч 
рублей.

Коррупционные проявления создают 
реальную угрозу стабильности и безопас-
ности общества, подрывают доверие к 
правоохранительным органам, порождают 
социальную напряжённость. В настоящее 
время на борьбу с коррупцией направле-
ны все государственно-правовые средства 
и институты.

Сотрудники МО МВД России 
«Рубцовский» организуют мероприятия 
по  выявлению преступлений коррупци-

- в электронном виде на Единый портал 
государственных и муниципальных услуг 
www.gosuslugi.ru, (быстрый и бесконтакт-
ный документооборот и получение услуги 
без потери времени и качества);

- в территориальный орган внутренних дел 
МВД России по Алтайскому краю на районном 
уровне по месту жительства (пребывания).

В соответствии с Административным ре-
гламентом по предоставлению госуслуги 
по выдаче справок о наличии (отсутствии) 
судимости срок рассмотрения заявления не 
превышает 30 дней, однако заявления, на-
правленные через Единый портал gosuslugi.

В последнее время участились случаи телефонного мошенничества по схеме «Вам 
положена денежная компенсация». Очередной жертвой стала пожилая рубцовчанка, 
которая обратилась в полицию и сообщила, что лишилась 855 тысяч рублей.

Подобный случай уже происходил 
в нашем городе весной. Тогда пожилая 
женщина перевела мошенникам более 
900 тысяч рублей собственных и кредит-
ных денежных средств. Об аналогичных 
фактах мошенничества часто сообщают 
региональные СМИ.

Полиция напоминает горожанам о бди-
тельности и просит распространить ин-
формацию о телефонном мошенничестве 
пожилым родственникам и соседям.

Подготовила 
Ирина ЖУКОВА

онной направленности. В связи с этим  
граждане, которые располагают какой-
либо информацией о коррупционных 
проявлениях в деятельности должност-
ных лиц,  могут сообщать по телефонам 
дежурной части 02, 102 (мобильная 
связь), +7(38557) 91-025 либо в отдел 
экономической безопасности противо-
действия коррупции по тел.+7(38557) 
91-260.

МО МВД России «Рубцовский»

ru, исполняются сотрудниками информаци-
онного центра ГУ МВД России по Алтайскому 
краю в течение 7-10 рабочих дней.

При невозможности личного присут-
ствия с заявлением по вопросу предо-
ставления справки о наличии (отсутствии) 
судимости может обратиться уполномо-
ченное гражданином лицо при наличии 
соответствующей доверенности, выдан-
ной в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке.

Обращаться: г. Рубцовск, пер. Улежникова, 
6, тел.+7 (38557) 91- 099, 91-254.

 МО МВД России «Рубцовский»

По вопросу получения справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уго-
ловного преследования граждане могут лично обратиться с заявлением:



4 стр. МВ6 августа 2019 г. № 60

Круглый стол «Здоровье и закон»
Во вступительном слове 

председатель Общественного 
совета Ольга Устинова отметила, 
что цель данного мероприятия 
– привлечение внимания обще-
ственности и государственных 
учреждений к проблеме защи-
ты жизни и здоровья детей. 

Подполковник полиции 
Анжелика Гамалеева, началь-
ник подразделения по делам 
несовершеннолетних, вы-
ступила с докладом о мерах 
профилактики преступлений 
и правонарушений среди не-
совершеннолетних, а также по 
предотвращению несчастных 
случаев с детьми на воде, на-
помнив, что в июне этого года 
в Рубцовске в реке Алей утонул 
8-летний ребенок. Анжелика 
Николаевна сообщила, что по 
указанию Уполномоченного 
при Президенте Российской 
Федерации по правам ре-
бенка с 1 июня по 1 сентября 
2019 года проводится летний 
этап Всероссийской акции 
«Безопасность детства» в целях 
профилактики чрезвычайных 
происшествий с участием несо-
вершеннолетних, в том числе на 
водных объектах.  Сотрудники 
МО МВД России «Рубцовский» 
совместно с представителя-
ми МЧС России, комиссией 
по делам несовершеннолет-
них и иными заинтересован-
ными ведомствами в рамках 
акции проводят  оперативно-
профилактические мероприя-
тия. В летних пришкольных ла-
герях отдыха, а также в период 

Накануне в Рубцовске по инициативе Общественного совета при МО 
МВД России «Рубцовский» прошел круглый стол на актуальную тему 
«Здоровье и закон». 

функционирования стационар-
ных объектов оздоровления не-
совершеннолетних и их отдыха 
в детских оздоровительных ла-
герях «Золотая рыбка», «Салют», 
«Юность», «им. Г. Титова» ин-
спекторами ПДН  проводятся  
лекции и беседы со школьни-
ками по правилам безопасного 
поведения в быту, на улицах, 
водоемах. Особое внимание 
обращено на лагеря, которые 
расположены вблизи водоема 
в  Егорьевском районе – озера 
Горькое. Также с целью обеспе-
чения безопасности граждан 
организовано ежедневное  пат-
рулирование сотрудниками по-
лиции мест неорганизованного 
отдыха населения у воды.  При 
выявлении нарушений обще-
ственного порядка к наруши-
телям применяются меры реа-
гирования, предусмотренные 
действующим законодатель-
ством. Инспекторами ПДН со-
ставляется акт об обнаружении  
несовершеннолетних в местах  
опасных для жизни и здоровья, 
несовершеннолетние переда-
ются законным представителям, 
а акты за нарушение закона 
Алтайского края № 99 ЗС-2009 
г. направляются в КДН и ЗП  
г. Рубцовска.

 Так, за два летних месяца 
сотрудниками МО выявлено 64 
подростка, из них пятеро детей 
в возрасте 6 лет. С участием 
представителей ведомств си-
стемы профилактики безнад-
зорности и правонарушений 
несовершеннолетних прово-

дится отработка подвалов, чер-
даков, заброшенных зданий и 
иных мест на предмет выявле-
ния нарушителей требований 
закона Алтайского края № 99-
ЗС-2009 года «Об ограничении 
пребывания несовершеннолет-
них в общественных местах». В 
текущем году проведено девять 
вечерних рейдов, выявлено 35 
подростков. Всего за нарушение 
данного Закона выявлено 89 
несовершеннолетних, которые 
рассмотрены на комиссии по 
делам несовершеннолетних, 25 
законных представителей при-
влечены к ответственности по 
ст.5.35 КоАП РФ (ненадлежащее 
воспитание детей). Сотрудник 
полиции отметила, что закон  
№ 99 ЗС повысил ответствен-
ность родителей за безопас-
ность детей, объединив усилия 
общественности и власти по за-
щите несовершеннолетних.

Юрисконсульт Елена Фроло-
ва дополнила, что жизнь и здо-
ровье граждан гарантируется 
Конституцией РФ, а за при-
чиненный вред жизни и здо-
ровью граждан наступает не 
только административная и 
уголовная ответственность, но 
и ответственность в соответ-
ствии с Гражданским Кодексом 
Российской Федерации.

В ходе дискуссии председа-
тель ветеранской организации 
Геннадий Дорохин призвал 
участников круглого стола об-
ратить пристальное внимание 
на времяпровождение несовер-
шеннолетних во время каникул 
и включать их в разнообразную 
деятельность. Ветеран расска-
зал, что с этой целью  пенсионе-

Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 60 (15414) от 6 августа 2019 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (5.08.2019 г.). Подпис-
ные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация муниципального образования город  
Рубцовск, Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);  корр.  
Мельникова Т. С. (4-61-81); Кокотовская Т. В.,  (4-65-53);   отдел рекламы 
(4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, располо-

женной в границах кадастрового квартала 22:70:011702, ограниченной Угловским 
трактом, пер. Дорожным, пер. Объездным в городе Рубцовске Алтайского края
г.Рубцовск                                                                                                02.08.2019
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории горо-

да Рубцовска (далее - Комиссия) рассмотрела протокол публичных слушаний от 
22.07.2019 по проекту межевания территории, расположенной в границах кадастро-
вого квартала 22:70:011702, ограниченной Угловским трактом, пер. Дорожным, пер. 
Объездным  в городе Рубцовске Алтайского края (далее - Проект).

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользо-
вания и застройки территории города Рубцовска.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края от 05.07.2019 № 14-пг «О про-
ведении публичных слушаний по проекту межевания территории, расположенной 
в границах кадастрового квартала 22:70:011702, ограниченной Угловским трактом, 
пер. Дорожным, пер. Объездным  в городе Рубцовске Алтайского края».

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Местное 
время» от 09.07.2019 № 52, размещено на информационных стендах в холле здания 
Администрации города по пр. Ленина, 130 в г. Рубцовске и совместно с Проектом 
размещено на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края (далее - Администрация города) в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

В период слушаний организована экспозиция Проекта в помещении террито-
риального общественного самоуправления микрорайона «Западный» (далее – 
ТОСМ «Западный»). Общественное собрание для обсуждения проекта состоялось 
18.07.2019 в помещении ТОСМ «Западный». Участники публичных слушаний на со-
брание не явились.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в пери-
од проведения публичных слушаний в Администрацию города Рубцовска Алтайского 
края и ТОСМ «Западный» не поступили. 

Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом 
РФ и положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в му-
ниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденным решени-
ем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 № 698.

По итогам рассмотрения протокола публичных слушаний Комиссией рекомендо-
вано Администрации города утвердить представленный Проект.

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, заместитель председателя комиссии по 
вопросам землепользования и застройки

территории города Рубцовска                                                         

Заключение
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, 

расположенной в границах кадастрового квартала 22:70:021114, ограниченной 
ул. Локомотивной и ул. Комсомольской в г. Рубцовске Алтайского края

г. Рубцовск                                                                     02.08.2019
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории горо-

да Рубцовска (далее - Комиссия) рассмотрела протокол публичных слушаний от 
22.07.2019 по проекту межевания территории, расположенной в границах кадастро-
вого квартала 22:70:021114, ограниченной ул. Локомотивной и ул. Комсомольской в 
г. Рубцовске Алтайского края (далее - Проект).

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользо-
вания и застройки территории города Рубцовска.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края от 05.07.2019 № 13-пг «О про-
ведении публичных слушаний по проекту межевания территории, расположенной в 
границах кадастрового квартала 22:70:021114, ограниченной ул. Локомотивной и ул. 
Комсомольской в г. Рубцовске Алтайского края».

Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете «Местное 
время» от 09.07.2019 № 52, размещено на информационных стендах в холле здания 
Администрации города по пр. Ленина, 130 в г. Рубцовске и совместно с Проектом 
размещено на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края (далее - Администрация города) в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

В период слушаний организована экспозиция Проекта в помещении территориаль-
ного общественного самоуправления «Центральный» (далее – ТОС «Центральный»). 
Общественное собрание для обсуждения проекта состоялось 18.07.2019 в помеще-
нии ТОС «Центральный». Участники публичных слушаний на собрание не явились.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемому Проекту в пери-
од проведения публичных слушаний в Администрацию города Рубцовска Алтайского 
края и ТОС «Центральный» не поступили. 

        Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодек-
сом РФ и положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденным ре-
шением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.11.2011 
№ 698.

По итогам рассмотрения протокола публичных слушаний Комиссией рекомендо-
вано Администрации города утвердить представленный Проект.

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, заместитель председателя комиссии по 
вопросам землепользования и застройки

территории города Рубцовска                                                         

ры ОВД проводят для школьни-
ков экскурсии в музей полиции 
и беседуют с ними о правилах 
дорожного движения и по про-
филактике происшествий.

Заместитель начальника 
управления образования г. 
Рубцовска Наталья Данилова 
поблагодарила ветеранскую 
организацию за экскурсионные 
программы для школьников го-
рода во время летних каникул, 
отметив активную позицию 
пенсионеров  в стремлении 
передать подрастающему по-
колению рубцовчан свой опыт 
в борьбе с преступностью, а 
также за их вклад в профилак-
тику ДТП и несчастных случаев. 
Обсуждая проблему занятости 
детей в летний период,  Наталья 
Александровна сделала акцент 
на роли родителей в организа-
ции летнего отдыха, насколько 
они внимательны и заботливы 
по отношению к своим детям, 

чтобы свести к минимуму риск 
возникновения несчастных 
случаев. 

Елена Аринкина предложила 
Общественному совету выйти с 
ходатайством к администрации 
города об оборудовании  город-
ского пляжа на реке Алей, чтобы 
он стал безопасным местом от-
дыха для горожан. Инициативу 
активно поддержали все при-
сутствующие члены совета. 

В завершение участники ме-
роприятия пришли к выводу, 
что приобщение детей к заня-
тиям спортом, отказ от вредных 
привычек, организация досуга, 
а также соблюдение закона яв-
ляются условиями сохранения  
жизни и здоровья молодого по-
коления. 

Наталья ВАХЛОВА,
старший инспектор

направления 
по связям со СМИ

МО МВД России «Рубцовский»


